
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 374/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no 

uso de suas atribuições legais, e 
 

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. 

Conselheiro-Relator, Doutor Flávio Ferreira Lopes, nos autos 

do Processo n.º 4.332/2006/PGJ (P. A. n.º 11/03/PJNA);  
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII, 

c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e 

art. 10, inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo 

Conselho Superior do Ministério Público; 

 

CONSIDERANDO a decisão unânime do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em 

sessão ordinária realizada em 16 de agosto de 2006, 

 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento 

dos autos do Processo n.º 4.332/2006/PGJ (P. A. n.º 
11/03/PJNA), relativo à apuração da eficiência do serviço 

público no fornecimento de água no Município de Novo 

Airão/AM, tendo em vista informações do douto titular 

daquela Promotoria de Justiça dando conta de que fora 

instaurado novo procedimento administrativo versando sobre 

o mesmo caso, sob o n.º 005/2006/PJNA, estando em fase de 

análise final para propositura de Ação Civil Pública, uma 

vez que os documentos constantes do procedimento 

administrativo anterior não se mostravam adequados para 

instrução judicial, haja vista o decurso do tempo entre a data 

em que foram produzidos e a atual. 

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se. 

 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 16 de agosto de 2006. 
 
 

ALBERTO NUNES LOPES 
Presidente, por substituição legal 

 
 

EVANDRO PAES DE FARIAS 
Membro e Secretário 

 
 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 



 
 

RESOLUÇÃO N.º 374/06-CSMP 
 

 

 
SUZETE MARIA DOS SANTOS 

Membro 
.../amn 


	RESOLUÇÃO N.º 374/06-CSMP
	RESOLUÇÃO N.º 374/06-CSMP
	Membro

